ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇAO N" 659/2025

VEREADOR: I ntônio Carlos Sontos Correia (Carlos de Ze1é tte Avetino)

Senhor Presidente,

Iudico à Mesa, nos termos regimentais e clepois de ouvido o Plenário, seja
encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de Almeida Reis -
Prefeito Municipal , com cópia à Ilustríssima Sra.Taysa Mcrcia dos Santos Souzir
Darnasccno - Secretária Muricipal da Educação - SEMED, no sentido que sejâ
incluída uma rota de ônibus escolar que contemple a passagem pelos seguintcs
localidades: Saída do Assentamento José Gomes, Povoados Santo Antônio ,

Itaperinha, Cruzeiro Verde e Fuzuê, todos neste município. Atendendo aos
constantes apelos dos estudantes por melhorias nas cor.rclições de acesso e mobilida-
de.

Estou certo de que, essa presi<lência estará sensível às razões rlo pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagar.to/SE, 26 de agosto de 2025.